[image: ][image: ]
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 004/2024

Anexo VIII – Modelo Ofício apresentação de proposta.

ANEXO-VIII
MODELO DE OFÍCIO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA
[bookmark: _Hlk140157375]PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE

OFÍCIO Nº XXXX/2024
                                                                                  João Pessoa, xx de xxx de 2024.

À Comissão de Seleção do Chamamento Público nº 004/2024
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

Assunto: Solicitação de Apreciação da Proposta.

Apresentamos nossa proposta para celebração de parceria com a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano(SEDH), obedecendo aos termos do Edital de Chamamento Público nº 004/2024, o que fazemos da forma a seguir delineada: descrição da realidade que será objeto das atividades da parceria; descrição de metas qualitativas e quantitativas; as atividades a serem executados; das despesas a serem realizadas na execução das atividades, forma e prazo para a execução das atividades, plano de aplicação de recursos. Informamos que o detalhamento desta proposta, dar-se-á no Plano de Trabalho
Diante do exposto, solicitamos apreciação da proposta no valor de R$ xx.xxx,xx ( xxxxxxx)  que tem a finalidade de atender ao eixo temático XXXXX:

	PROPOSTA
	EIXO TEMÁTICO
	TEMÁTICA

	(      )
	1
	SERVIÇOS DE ATENDIMENTO VOLTADOS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

	(      )
	2
	PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DE DIREITOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

	(      )
	3
	PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO, DO FORTALECIMENTO, DA SUSTENTABILIDADE DAS ORGANIZAÇÕES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DA PARAÍBA

	(      )
	4
	PROMOÇÃO DA SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

Sem mais para o momento, reiteramos os votos de estima e consideração.
Atenciosamente,
____________________________________________
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

2
image1.png

image2.jpg
g {#9h GOVERNO
M DAPARAIBA